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Med henvisning til Skive Kommunens Planstrategi 2009 vil foreningen By og Land Skive gerne 

bidrage med nedenstående: 

 

Vedr.:  Opdatering og supplering af Kommuneatlasset over bevaringsværdige bygninger. 
Vi vil gerne opfordre til, at der sker en revision af Kommuneatlasset over bevaringsværdige 

bygninger i Skive Kommune, så det føres” up to date” og  kommer til at omfatte også de tre 

tidligere landkommuner, hvor der indtil nu ikke er foretaget nogen registrering. 

Vi foreslår endvidere at det reviderede kommuneatlas optages i den kommende Kommuneplan for 

derved at opnå retmæssig status. 
 

Vedr.:  Havnens tilknytning til byen. 
I Planstrategien 2009 er det peget på ønsket om at knytte havnen nærmere til byen. Vi vil gerne 

pege på en løsning, som ikke er omtalt: 

En forlængelse af Rosenbakken ned til en forlængelse af Strandvejen langs den nuværende gang- og 

cykelsti langs fjorden vil med sine kun 685 m binde havnen og den nordlige ende af byen sammen, 

og ændre havnens status fra en blindtarm til et sted, man kan komme forbi. 

En underføring under Violvej ville være mulig. Herved kan skabes et overordentlig smukt 

vejstykke, måske det smukkeste i byen. 
 

Vedr.:  udbygningen i landområderne. 
I Planstrategien 2009 er det peget på det ønskelige i muligheden af en ligelig udbygning af alle 

landsbyer i Skive Kommune. 

Vi er af den opfattelse at en styrkelse af landområderne bedst vil kunne ske gennem udpegning af 

enkelte vækstcentre i lighed med lokalcentrene i den nu gældende Kommuneplan. 

Dette behøver ikke at udelukke muligheden for vækst i alle landsbyer, hvor der måtte være et 

potentiale herfor. 
 

Vedr.:  Udnyttelse af Feldingbækparken. 
Feldingbækparken fremtræder i sin nuværende skikkelse som et pænt, attraktivt grønt område tæt 

ved Krabbesholm skov. 

Vi vil gerne pege på muligheden af at placere  et eventuelt institutionsbyggeri i en del af dette 

attraktive område. 
 

Vedr.:  Forsømte ejendomme i landområderne/landsbyerne. 
Skive Kommune rummer som mange andre kommuner i udkantområderne et forholdsvis stort antal 

stærkt forsømte og ofte faldefærdige ejendomme. 

Vi finder det vigtigt, at kommunen tilstræber at udnytte alle muligheder for enten at få de 

pågældende ejendomme renoveret eller alternativt at få dem revet ned. 



 

  

Vedr.:  Beskyttelse af kystlandet/sommerhusområderne. 
I Planstrategien 2009 er det peget på det ønskelige i at styrke turismen og i det hele taget ”den 

sunde dimension” blandt andet ved at udnytte de muligheder kysten og fjorden byder på. 

En naturlig konsekvens af dette ønske må være, at der i kommuneplanen angives en 

beskyttelseszone omkring sommerhusområderne og andre rekreative områder, så de beskyttes mod 

opførelsen af større ”Svinefabrikker” og lignende, der potentielt byder på risiko for uønskede lugt-, 

støj- og trafikgener, uanset gældende regler for et sådant byggeri overholdes. 
 

Vedr.: Slagterigrunden 
Mulighederne for udnyttelse af ”Slagterigrunden” som må formodes at blive ryddet i de kommende 

er åbenbart mange. 

Vi vil gerne pege på det ønskelige i at inddrage hele eller en del af grunden til såvel høj som lav 

boligbebyggelse, idet vi dog som tidligere fremført finder, at bygninger med en højde på over 5-6 

etager set ud fra en enegiøkonomisk synsvinkel er uhensigtsmæssige og derfor ikke bør tillades. I 

hvert tilfælde slet ikke i en kommune, der ønsker at placere sig som en energikommune. 
 

Vedr.:  Området nord for Resen 
I Planstrategien 2009 er der peget på en række udviklingsområder i Skive kommune især øst, syd og 

vest for byen. 

Vi ønsker at pege på det ønskelige i at inddrage området nord for Resen med en højere prioritering 

end angivet i Planstrategien, med henblik på at udnytte det potentiale fjorden og de mange 

rekreative muligheder i området byder på. 
 

Vedr.:  Skive Museum 
Det er åbenbart, at en løsning omkring Skive Museum trænger sig på. 

Vi vil gerne pege på, at en rimelig og økonomisk realisabel løsning vil være en flytning af den 

Kulturhistoriske afdeling og en udvidelse af den nuværende museumsbygning med henblik på at 

tilgodese Kunstmuseet. 
 

Vedr.: En kyststi rundt om Salling. 
Ideen om en kyststi rundt om Salling forekommer umiddelbart som en rigtig god idé. Foreningen er 

dog af den opfattelse at en sådan sti på flere strækninger vil være meget besværlig og bekostelig at 

etablere. I det omfang, der er midler til rådighed vil de efter vores opfattelse være bedre anvendt til 

andre formål f. eks. genetablering af sporarealet ved det gamle pakhus ved færgelejet i Sundsøre og 

bedre tilkørselsforhold og parkeringsmuligheder ved Frugtparken, hvor såvel stien på Sallingbanen 

og Vestsallingstien har deres udspring. 

 

 

 

Selde den  7. maj 2009 

På foreningen By og Land Skives vegne 

Carsten Bo Møller 
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